

Interpellation om handlingsplan mot hedersrelaterat våld och förtryck

Hedersrelaterat våld och förtryck är ett allvarligt hot mot människors fri- och rättigheter i allmänhet och kvinnors och flickors i synnerhet. Ett hot som allt för många Uppsalabor lever under dagligen. Människor som förbjuds att umgås med de vänner de vill, inleda de relationer de vill eller andra på sätt hindras från att leva ett liv i frihet. Även när en person lyckas slita sig loss ur förtryck fortsätter ofta hot och trakasserier i form av så kallat eftervåld. Att möta det hotet kräver både beslutsamhet, uthållighet, samverkan och inte minst en plan.

Den 27 januari 2020 lämnade Centerpartiet in en motion om att kommunen skulle anta en handlingsplan mot hedersrelaterat våld och förtryck. När motionen till slut behandlades, över två och ett halvt år senare i augusti 2022, valde det dåvarande S-ledda styret att besvara den med hänvisning till att en handlingsplan var under framtagande.

Kommunen har idag många medarbetare som helhjärtat bedriver ett mycket ambitiöst arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck. De är värda allt beröm. Det är vår förhoppning att styret ska börja ta frågan på lika stort allvar. Det har nämligen snart gått ytterligare två år och ännu är ingen handlingsplan framtagen.

Med anledning av detta vill jag ställa följande frågor till kommunstyrelsens ordförande Erik Pelling (S):

1. Varför har ingen handlingsplan tagits fram ännu?
2. När kan vi förvänta oss att en sådan handlingsplan är redo att antas?

Viviane Obaid (C)
2024-04-24

Interpellationssvar om handlingsplan

Varför har ingen handlingsplan tagits fram ännu?

Motionen besvarades med att vi var på väg att ta fram en handlingsplan men sedan dess har flera förändringar skett som har gjort att det har dragit ut på tiden. Vi har bland annat flyttat över det kommunövergripande strategiska ansvaret för våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck från socialnämnden till kommunstyrelsen. Vi har heller inte sett att politikområdet har varit i ett akut behov av styrning genom just en handlingsplan. Styret tar frågorna om hedersrelaterat våld och förtryck på stort allvar och beslutet om handlingsplan ligger fast tills eventuellt nytt beslut i kommande översyn.

När kan vi förvänta oss att en sådan handlingsplan är redo att antas?

I programuppföljningen och aktualitetsbedömningen som sker under hösten 2024 kommer det att framgå om vi avser att ta fram en handlingsplan om hedersrelaterat våld och förtryck eller om någon annan typ av styrning krävs.

Hanna Victoria Mörck (V)

Socialnämndens ordförande

Kommunalråd